Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Асерховская

средняя общеобразовательная школа Собинского района

ПРИКАЗ

 № 201-ОД                                                                                         от 02.09.2022г.

О проведении всероссийских проверочных работ

осенью 2022 года

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования

и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 года № 1139 «О проведении Федеральной

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 28.03.2022 г. № 467 «О

внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 16.08.2021 г. № 1139», письмами Рособрнадзора от

21.01.2022 г. № 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 г. № 01-

28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в 2022 году», от 22.03.2022 г. № 01-

28/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных

организациях в 2022 году», от 09.08.2022 г. № 08-197 «О проведении ВПР осенью

в 2022 году», распоряжением Департамента образования от 23.08.2022 г. № 787

«О проведении всероссийских проверочных работ во Владимирской области

осенью 2022 года», приказа управления образования администрации Собинского

района от 02.09.2022 г. №362 «О проведении всероссийских проверочных работ в

Собинском районе осенью 2022 г.»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в сроки,

установленные в приложении к настоящему приказу (Приложение №1).

2.Провести всероссийские проверочные работы в единый день в следующие

сроки:

- русский язык 5 класс – 4.10.2022 г.;

- русский язык 8  класс – 5.10.2022 г.;

- математика  5 класс – 6.10.2022 г.;

- математика 8 класс – 7.10.2022 г.

3.Провести  независимую проверку ВПР, проведенных в единый день,  по

русскому языку 4, 5.10.2022 г., по математике – 6, 7.10.2022 г..

4.Назначить ответственным организатором ВПР заместителя директора по УВР

Жарёнова Н.Е.

5.Ответственному организатору ВПР Жарёнову Н.Е.:

5.1.До проведения ВПР:

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения МБОУ

Асерховской СОШ в списки участников ВПР, в том числе проверить логины и

пароли доступа в личный кабинет школы в федеральной информационной

системе оценки качества образования (ФИС ОКО),

-обеспечить формирование заявки на участие в ВПР, расписания ВПР в системе

ФИС ОКО до 17.00 04.09.2022 г., получить инструктивные материалы;

-скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,

макет бумажного протокола и список кодов участников работы в соответствии со

сроками, указанными в плане-графике проведения ВПР, размещенном на сайте

ФИОКО;

-проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2022

году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

-представить приказ о проведении ВПР в управление образования до 19.09.2022 г;

-обеспечить присутствие наблюдателей из числа учителей ОО, представителей

администрации ОО на всех этапах проведения ВПР; представить утвержденный

график работы общественных наблюдателей в управление образования в срок до

19.09.2022 г.;

5.2. В день проведения ВПР:

-распечатать варианты ВПР, бумажный протокол и коды участников;

-раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант

ВПР;

-организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

-организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

-обеспечить объективную  коллегиальную проверку работ в образовательной

организации;

-обеспечить заполнение общественными наблюдателями отчета о результатах

наблюдения за проведением ВПР в образовательной организации (приложение 2 к

распоряжению Департамента образования от 23.08.2022 г. № 787) и представить

отчеты общественных наблюдателей в управление образования;

5.3.Обеспечить загрузку материалов на портале ФИС ОКО в соответствии с

планом-графиком в соответствии с письмом Рособрнадзора  от 09.08.2022 г. № 08-

197 «О проведении ВПР осенью в 2022 году».

5.4.Обеспечить хранение работ участников ВПР до 30.12.2022 г.

5.5.Представить по запросу ГБУ ВО РИАЦОКО работы участников ВПР для

проведения выборочной перепроверки.

6.Шароновой Е.Н., ответственной за формирование расписания уроков,

определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР,

при необходимости внести изменение в расписание уроков.

7.Назначить организаторов, указанных в приложении к настоящему приказу

(Приложение №2).

8.Организаторам в аудитории:

-провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

-обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

9.Назначить общественных наблюдателей, указанных в приложении к

настоящему приказу (Приложение №3).

10.Назначить экспертов по проверке ВПР, указанных в приложении к настоящему

приказу (Приложение №4).

11.Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора

ВПР.

12.Учителям-предметникам:

-выставить оценки за ВПР по предметам в электронный журнал на дату, в которой

проводится данный вид контроля и в теме урока указывается «ВПР».

-сделать корректировку в расписании и тему данного урока объединить с

последующей и материал урока выдать блоком, на уроках которых будет

проведена ВПР.

13.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР Жарёнова Н.Е.

       Директор школы                                                                                Бусыгина Н.А.

Приложение №1

к приказу № 201-ОД  от 02.09.2022 г.

График проведения ВПР осенью 2022 году
Дата 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

27 сентября Окружающий

мир

29 сентября    Английский

язык

1 октября     Русский язык

3 октября  Математика

4 октября  Русский язык

2 часть

 Математика

5 октября    Русский язык Математика

6 октября Математика  Русский

язык

7 октября    Математика

8 октября   Русский язык

10 октября  Биология  Гуманитарный

предмет

11 октября    Естественно-

научный

предмет

Гуманитарный

предмет

12 октября  История  Естественно-

научный

предмет

13 октября    Гуманитарный

предмет

Естественно-

научный

предмет

Предметы

по выбору

  История  История  История

  Биология  Биология  Биология
  География  География  География

  Обществознание  Обществознание  Обществознание

   Физика  Физика

    Химия

Приложение №2

к приказу № 201-ОД  от 02.09.2022 г.

Список организаторов ВПР осенью 2022 году
Дата  Предмет  Класс  ФИО, должность организатора

проведения работы

27 сентября Окружающий

мир

5 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

29 сентября Английский

язык

8 Бусыгина Надежда Анатольевна,

директор

1 октября Русский язык 8 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

3 октября Математика 6 Бусыгина Надежда Анатольевна,

директор

4 октября  Русский язык      5 Захарова Юлия Вячеславовна,

заместитель директора по ДО

Математика 7 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

5 октября Русский язык 8 Захарова Юлия Вячеславовна,

заместитель директора по ДО

Математика 9 Бусыгина Надежда Анатольевна,

директор

6 октября Русский язык 6 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

Математика 5 Захарова Юлия Вячеславовна,

заместитель директора по ДО

7 октября Математика  8 Бусыгина Надежда Анатольевна,

директор

8 октября Русский язык  7 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

10 октября Биология  6 Захарова Юлия Вячеславовна,

заместитель директора по ДО

Гуманитарный

предмет

7 Бусыгина Надежда Анатольевна,

директор

11 октября Естественно-

научный

предмет

8 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

Гуманитарный

предмет

9 Захарова Юлия Вячеславовна,

заместитель директора по ДО

12 октября История  6 Бусыгина Надежда Анатольевна,

директор

Естественно-

научный

предмет

7 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

13 октября Гуманитарный

предмет

8 Захарова Юлия Вячеславовна,

заместитель директора по ДО

Естественно-

научный

предмет

9 Жарёнов Никита Евгеньевич,

заместитель директора по УВР

Приложение №3

к приказу № 201-ОД  от 02.09.2022 г.

Список общественных наблюдателей ВПР осенью 2022 году
Дата  Предмет  Класс  ФИО общественного

наблюдателя

27 сентября Окружающий

мир

5 Большакова

Ирина Викторовна

29 сентября Английский

язык

8 Ашуркова

Людмила Ивановна

1 октября Русский язык 8 Лоскутова

Ольга Александровна

3 октября Математика 6 Гаврилова

Елена Анатольевна

4 октября  Русский язык      5 Большакова

Ирина Викторовна

Математика 7 Носкова

Светлана Анатольевна

5 октября Русский язык 8 Лоскутова

Ольга Александровна

Математика 9 Ашуркова

Людмила Ивановна

6 октября Русский язык 6 Макарова

Наталья Анатольевна

Математика 5 Гаврилова

Елена Анатольевна

7 октября Математика  8 Носкова

Светлана Анатольевна

8 октября Русский язык  7 Лоскутова

Ольга Александровна

10 октября Биология  6 Большакова

Ирина Викторовна

Гуманитарный

предмет

7 Ашуркова

Людмила Ивановна

11 октября Естественно-

научный

предмет

8 Макарова

Наталья Анатольевна

Гуманитарный

предмет

9 Большакова

Ирина Викторовна

12 октября История  6 Носкова

Светлана Анатольевна

Естественно-

научный

предмет

7 Ашуркова

Людмила Ивановна

13 октября Гуманитарный

предмет

8 Гаврилова

Елена Анатольевна

Естественно-

научный

предмет

9 Лоскутова

Ольга Александровна

Приложение №4

к приказу № 201-ОД  от 02.09.2022 г.

Список экспертов по проверке работ ВПР осенью 2022 году
Дата  Предмет  Класс  Председатель комиссии Члены

комиссии

27 сентября Окружающий мир 5 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Малова О.А.

Шаронова Е.Н.

29 сентября Английский язык 8 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Бусыгина Н.А.

Чихачёва Ю.М.

1 октября Русский язык 8 Независимая проверка работ

3 октября Математика 6 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Головкина С.В.

Соловьёва Л.А.

4 октября  Русский язык                        5 Независимая проверка работ

Математика 7 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Головкина С.В.

Соловьёва Л.А.

5 октября Русский язык 8 Независимая проверка работ

Математика 9 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Головкина С.В.

Соловьёва Л.А.

6 октября Русский язык 6 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Лоскутова Т.С.

Метлина Г.Н.

Математика 5 Независимая проверка работ

7 октября Математика  8 Независимая проверка работ

8 октября Русский язык  7 Жарёнов Н.Е., заместитель

директора по УВР

Бусыгина Н.А.

Метлина Н.А.

10 октября Биология  6 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Платонова Т.В.

Захарова Ю.В.

Гуманитарный

предмет

7 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Котов А.Н.

Макарова Д.А.

11 октября Естественно-

научный предмет

8 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Платонова Т.В.

Захарова Ю.В.

Гуманитарный

предмет

9 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Котов А.Н.

Макарова Д.А.

12 октября История  6 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Котов А.Н.

Макарова Д.А.

Естественно-

научный предмет

7 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Платонова Т.В.

Захарова Ю.В.

13 октября Гуманитарный

предмет

8 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Котов А.Н.

Макарова Д.А.

Естественно-

научный предмет

9 Жарёнов Н.Е.,

заместитель директора по УВР

Платонова Т.В.

Захарова Ю.В.

		2022-09-05T15:26:48+0300
	Бусыгина Надежда Анатольевна